[image: image1.jpg]SBEEE (U
srizees

— g
e q il
RN p
B 4 ) I
A {
7~ & A
Ay Al !
Y |
4' )
& 2
= = QY

АДМИНИСТРАЦИЯ

Новоуральского городского округа

Управление образования

Ленина ул., д. 87, Новоуральск,

Свердловская область, 624130

Тел.: (34370)6-23-33, 6-27-01, 6-27-02

Факс (34370) 6-23-18

E-mail: uo-nu@mail.ru

________________ № __________________

На № ______________ от _______________

Управление образования сообщает Вам о необходимости заполнения  формы государственной статистической отчетности:
1. ОО-2 «Сведения о материально-технической и информационной базе, финансово-экономической деятельности общеобразовательной организации».
Просим Вас предоставить до 12:00 часов 09 апреля 2018 года в каб. 110 Управления образования Администрации НГО (М.С. Суторминой) один экземпляр (в печатном виде) формы для проверки, а также отправить электронный вариант формы на электронную почту marinasutormina@mail.ru.
После проведения анализа предоставленной формы Вам сообщат о необходимости исправить возможные ошибки и предоставить в зависимости от качества заполненной формы чистовой экземпляр.
При этом, согласно письму Министерства общего и профессионального образования от 01.03.2018 № 02-0181/1526 «О представлении статистических данных по форме ФСН № ОО-2 за 2017 год», каждый экземпляр должен быть подписан должностным лицом, ответственным за предоставление статистической информации. Обязательно должны быть указаны ФИО (полностью) и телефоны, а также аккуратно заполнены все разделы данного отчёта. Адресная часть формы должна быть заполнена в соответствии с лицензией.
Директора образовательных учреждений несут персональную ответственность за предоставленные данные.
Шаблон формы (в папке «OTCHET» программного комплекса «ОО-2» (далее – ПК «ОО-2»)), ПК «ОО-2» для логического и арифметического контроля данных по форме и руководство пользователя данной программы находятся в файле PK_OO2_full_v1.29.6.exe. Данный файл и инструкцию по заполнению вы найдёте на сайте Управления образования http://uo.adm-ngo.ru в разделе Документы/Информационные письма УО.
Начальник
Управления образования

И.П. Лобова
Сутормина М.С.
6-27-09
Директорам

общеобразовательных школ №№ 40, Гимназия №41, 45, Гимназия, 48, 49, 53, 54, Лицей № 56, 57, Лицей № 58, Тарасково, Починок